
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

17.08.2020                                                                                                            №237 

        

 

Об организации безопасного подвоза   обучающихся общеобразовательных  

организаций  в 2020-2021 учебном году 

 
В целях реализации прав граждан на образование, во исполнение статьи 43 

Конституции Российской Федерации, во исполнение ст.40 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, руководствуясь 

Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного 

движения", Приказом Минтранса России от 15.01.2014 N 7 "Об утверждении Правил 

обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом", Постановлением  правительства 

Российской Федерации от 17 декабря 2013г. №1177 «Об утверждении правил 

организованной перевозки детей автобусами», Постановлением правительства 

Российской Федерации от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-

10«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», во исполнение постановления администрации 

Починковского муниципального района от 06.05.2016 № 462 «Об    утверждении   

Положения   об организации бесплатной  перевозки  обучающихся    в    

муниципальных  образовательных         организациях,             реализующих основные  

общеобразовательные    программы,  между поселениями Починковского  

муниципального района  Нижегородской области», в целях  обеспечения безопасности 

жизни и здоровья школьников при организации подвоза:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать подвоз учащихся, проживающих на территориях, за которыми 

закреплены общеобразовательные организации к месту учёбы и обратно по следующим 

маршрутам:   
№  

Наименование маршрутов 
Протяжённость маршрута 

(км) 

Расстояние до населённого 

пункта (км) 

Количест

во рейсов 

Количес

тво 

детей 

1 п. Арзинка-с.Василёв-Майдан- 

п.Арзинка 

16 2 18 

п. Арзинка-с.Василёв-Майдан 8   

с.Василёв-Майдан-п.Арзинка 8  18 

2 с. Починки-с.Тагаево- с.Починки 16 2 35 

с. Починки-с.Тагаево 8   

с.Тагаево –с. Починки 8  35 

3 с. Починки-с.Дуброво-с. Починки 30 2 3 

с. Починки-с.Дуброво 15   

С.Дуброво-с.Починки 15  3 

4 с.Починки-п.Пенькозавод- 

с.Починки 

6 2 4 

с.Починки-п.Пенькозавод 3   

п.Пенькозавод-с.Починки 3  4 

5 с. Дивеев-Усад-с.Новоспасское- 17 2 16 



с.Дивеев-Усад 

с. Дивеев-Усад-с.Новоспасское 8,5   

с.Новоспасское-с.Дивеев-Усад 8,5  16 

6 с. Маресево-д.Рудня- с.Маресево 5,6 2 3 

с. Маресево-д.Рудня 2,8   

д.Рудня-с.Маресево 2,8  3 

7 с. Наруксово-пос. Коммунар-              

с. Азрапино-с. Наруксово 

55 2 7 

 с. Наруксово- п. Коммунар 25   

п.Коммунар- с. Азрапино 18  2 

с.Азрапино- с.Наруксово 12  5 

8 с. Наруксово-с. Учуево-Майдан-               

с. Криуша-с. Наруксово 

45 2 5 

с.Наруксово- с.Уч-Майдан 18  4 

с.Уч-Майдан-с.  Криуша 17   

с.Криуша- с.Наруксово 10  1 

9 с. Никитино- с Шагаево- с. Никитино 30 2 19 

с. Никитино- с. Шагаево 15   

с.Шагаево-с.Василёвка-(с.Никитино) 5  3 

с. Василёвка-с. Никитино 10  16 

10 с.Никитино-с.Шишадеево-

с.Никитино 

12 2 6 

с.Никитино-с.Шишадеево 6   

с.Шишадеево-с.Никитино 6  6 

11 с.Ризоватово-с.Мадаево-с. 

Ризоватово 

17 2 1 

с.Ризоватово-с.Мадаево 8,5   

с.Мадаево-с.Ризоватово  8,5  1 

12 с. Ризоватово-с. Сырятино-с. 

Ризоватово 

20 2 4 

с. Ризоватово-с. Сырятино 10   

с.Сырятино-с.Ризоватово 10  4 

13 с.Пеля-Хованская- с.Журавлиха - 

с.Симбухово- с.Пеля-Хованская 

41 2 13 

с.Пеля-Хованская-с.Журавлиха 20   

с.Журавлиха- с.Симбухово-(с. Пеля-

Хованская) 

12  4 

с.Симбухово- с.Пеля-Хованская 9  9 

14 с.Панкратово-д.Взовка- с.Пеля-

Хованская 

34 2 16 

с.Панкратово-д.Взовка-(с. Пеля-

Хованская) 

2  9 

д.Взовка- с. Симбухово-(с.Пеля-

Хованская) 

14  1 

с.Симбухово- с.Пеля-Хованская 9  6 

15 с.Починки-п. Осинки-с.Починки 14 2 9 

с.Починки-п.Осинки 7   

п.Осинки-с.Починки 7  9 

16 с.Починки-с.Саитовка- с.Починки 23 2 16 

с.Починки-с.Саитовка 11,5   

с. Саитовка-с. Починки 11,5  16 

17 п. Ужовка- п.Муравей-п. Осиновка-с. 

Байково-п. Сырятинский –п.Ужовка 

44 2 19 

п.Ужовка - п.Муравей-(п.Ужовка) 17   

п.Муравей - п.Осиновка--(п.Ужовка) 11  1 



п.Осиновка –с. Байково-(п.Ужовка) 7  4 

с. Байково –п. Сырятинский-

(п.Ужовка) 

5  1 

п.Сырятинский- п.Ужовка 4  13 

18 п.Ужовка- с.Ильинское- п.Ужовка 10 2 2 

 п.Ужовка- с.Ильинское  5   

с.Ильинское п.Ужовка 

 

5  1 

  

 
435,6 36 196 

            
1.2. Безопасный подвоз   обучающихся общеобразовательных  организаций  в 

2020-2021 учебном году организовать   в соответствии с Положением   об организации 

бесплатной  перевозки  обучающихся    в    муниципальных  образовательных         

организациях, реализующих основные  общеобразовательные    программы,  между 

поселениями Починковского  муниципального района  Нижегородской области, 

утверждённым постановлением администрации Починковского муниципального 

района от 06.05.2016 № 462.  

1.3. Финансирование подвоза учащихся к месту учёбы и обратно возложить на 

руководителей общеобразовательных организаций. 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Е.И. Гришунину. 

 

Начальник                                                                                                    И.А. Жирова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


